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BASHKIA LEZHE 

Nr. _____ Prot.                                           Lezhë, më  ____/____/2021 

 

Shtojca 14    

                                                                           

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Data 07.06.2021 

 

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomik “CORAL SHENGJINI” Shpk, me Nuis L68330501A 

& “KORSEL” Shpk, me Nuis J64104124G & “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk, me Nuis 

L28029301Q, perfaqesuar nga OE “CORAL SHENGJINI” Shpk, me adrese Lagjja "Fran 

Ivanaj", Rruga e Plazhit, Ndertesa Nr.32, Kati 1, ne zonen kadastrale nr.3126, Shengjin, Lezhe. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur, Mbi kufirin e larte Monetar/ Sherbime 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94492-05-04-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe depozitimit te mbetjeve 

urbane, ne territorin e bashkise Lezhe”, Loti I-re “Shërbimi i pastrimit, grumbullimit dhe 

depozitimit te mbetjeve urbane, zona 1, Bashkia Lezhe” 

Kohëzgjatja e kontratës: Loti I-re, “Shërbimi i Pastrimit, Grumbullimit dhe Depozitimit te 

Mbetjeve Urbane, Zona 1, Bashkia Lezhe” eshte 60 Muaj ose 5 vite kalendarike nga data e 

lidhjes së kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

K91628013D & “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCION”, me Nuis K91326028I, me 

oferte ekonomike ne total prej 199,287,250 (njëqind e nentedhjete e nente milion e dyqind e 

tetedhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete) Lek pa Tvsh. 

 

2- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “CORAL SHENGJINI” Shpk, me Nuis L68330501A & 

“KORSEL” Shpk, me Nuis J64104124G & “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk, me Nuis 

L28029301Q, me oferte ekonomike ne total prej 204,544,000 (dyqind e kater milion e peseqind e 

dyzet e kater mije) Lek pa Tvsh. 
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

K91628013D & “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCION”, me Nuis K91326028I, 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

K91628013D & “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCION”, me Nuis K91326028I. nga 

shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se: 

 

1- Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.2.2 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se OE duhet te paraqese: Xhiro mesatare e realizuar nga operatori 

ekonomik gjatë tre viteve të fundit (2018-2019-2020), ku mesatarja e të tre viteve, duhet të jetë 

jo më e vogël se 40 % e fondit limit. Për të vërtetuar plotësimin e këtij kushti operatori ekonomik 

duhet të paraqesë një vërtetim nga Dega e Tatim Taksave për xhiron vjetore të realizuar në 3 

(tre) vitet e fundit. 

 

1.1- Nga verifikimi i dokumentacionit, KVO veren se jane paraqitur vertetimet per xhiron 

mesatare vjetore nga te dy anetaret BOE, por mungon vula elektronike ku percaktohet data dhe 

ora e nenshkrimit elektronik. 

 

1.2- Ne lidhje me kete konstatim KVO, mban ne konsiderate se: Ne piken 5, 6 dhe 7, Kreu II 

“PËRMBAJTJA DHE VLEFSHMËRIA E DOKUMENTEVE ADMINISTRATIVE 

ELEKTRONIKE”, te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE 

TË PËRFITIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE ELEKTRONIKE, ku percaktohet se: 

 

5. Dokumentet administrative elektronike që përfitohen nga transmetimi elektronik i të dhënave, 

me vulë elektronike, kanë të njëjtën vlerë ligjore dhe fuqi provuese si çdo dokument tjetër zyrtar. 

6. Dërgimi dhe pranimi i të dhënave kryhen në përputhje të plotë me legjislacionin që rregullon 

identifikimin elektronik dhe shërbimet e besuara. 

7. Dokumentet administrative elektronike duhet të përmbajnë të paktën:  

a) të dhënat e kërkuara prej aplikuesit, të cilat përfitohen nëpërmjet shërbimit të transmetimit 

elektronik nga sistemi që disponon bazën e të dhënave;  

b) vulën elektronike të institucionit lëshues të dokumentit;  

c) shënimin në fund të faqes: “Ky dokument është lëshuar nga sistemi elektronik, bazuar në 

bazën e të dhënave shtetërore të institucionit lëshues”.  

8. Vulosja e dokumenteve administrative elektronike, të gjeneruara nga transmetimi elektronik, 

garanton autenticitetin e dokumentit në formatin elektronik. 
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1.3- Sa me siper, dokumentacioni i dorezuar nga OE, nuk eshte ne perputhje me kerkesat ligjore 

te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 “Për miratimin e rregullave të përfitimit të shërbimeve 

publike elektronike”, dhe si rrjedhoje duke e bere kete kriter te papermushur nga ana e Operatorit 

Ekonomik, pasi ky dokumentacion rezulton se nuk ka te gjitha elementet qe parashikohen: si 

vula elektronike ku percaktohet data dhe ora e nenshkrimit elektronik. 

 

2- Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.2.3 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: Operatori ekonomik duhet të paraqesë vertetim se subjekti ka paguar 

të gjitha detyrimet e maturuara te taksave dhe tarifave vendore, në vendet ku operatori ka 

ushtruar apo ushtron aktivitet për vitin 2020, sipas afateve të përcaktuara në ligjin 9632/ 2006 

”Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. 

 

2.1- Nga verifikimi i dokumentacionit, KVO veren se jane paraqitur vertetimet per Taksat 

vendore te Bashkise Tirane nga te dy anetaret BOE, por mungon vula elektronike ku percaktohet 

data dhe ora e nenshkrimit elektronik. 

 

2.2- Ne lidhje me kete konstatim KVO, mban ne konsiderate se: Ne piken 5, 6 dhe 7, Kreu II 

“PËRMBAJTJA DHE VLEFSHMËRIA E DOKUMENTEVE ADMINISTRATIVE 

ELEKTRONIKE”, te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE 

TË PËRFITIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE ELEKTRONIKE, eshte percaktuar se: 

 

5. Dokumentet administrative elektronike që përfitohen nga transmetimi elektronik i të dhënave, 

me vulë elektronike, kanë të njëjtën vlerë ligjore dhe fuqi provuese si çdo dokument tjetër zyrtar. 

6. Dërgimi dhe pranimi i të dhënave kryhen në përputhje të plotë me legjislacionin që rregullon 

identifikimin elektronik dhe shërbimet e besuara. 

7. Dokumentet administrative elektronike duhet të përmbajnë të paktën:  

a) të dhënat e kërkuara prej aplikuesit, të cilat përfitohen nëpërmjet shërbimit të transmetimit 

elektronik nga sistemi që disponon bazën e të dhënave;  

b) vulën elektronike të institucionit lëshues të dokumentit;  

c) shënimin në fund të faqes: “Ky dokument është lëshuar nga sistemi elektronik, bazuar në 

bazën e të dhënave shtetërore të institucionit lëshues”.  

8. Vulosja e dokumenteve administrative elektronike, të gjeneruara nga transmetimi elektronik, 

garanton autenticitetin e dokumentit në formatin elektronik. 

 

2.3- Sa me siper, dokumentacioni i dorezuar nga OE, nuk eshte ne perputhje me kerkesat ligjore 

te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 “Për miratimin e rregullave të përfitimit të shërbimeve 

publike elektronike”, dhe si rrjedhoje duke e bere kete kriter te papermushur nga ana e Operatorit 

Ekonomik, pasi ky dokumentacion rezulton se nuk ka te gjitha elementet qe parashikohen: si 

vula elektronike ku percaktohet data dhe ora e nenshkrimit elektronik. 
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3- Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.2 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: OE duhet te deshmoje se disponon një punësim mesatar të paktën 

prej 20 (njezet) personave, për periudhen Tetor 2020-Mars 2021, te nevojshem per ekzekutimin 

e objektit te prokurimit duke paraqitur dokumentacionin e poshteshenuar. 

 

a- Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i punonjësve për 

secilin muaj per periudhen e kerkuar   

b- List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen  e 

kerkuar  shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe 

shendetesore. 

 

3.1- Nga verifikimi i dokumentacionit, KVO veren se OE “Alko Impex General Construction” 

ka paraqitur list pagesat e punonjesve për periudhen Tetor 2020-Mars 2021, por ne list pagesat e 

punonjesve për periudhen Tetor 2020-Dhjetor 2020, mungon vula elektronike ku percaktohet 

data dhe ora e nenshkrimit elektronik. Gjithashtu dhe OE “Alko Impex Construction” ka 

paraqitur list pagesat e punonjesve për periudhen Tetor 2020-Mars 2021, por ne keto liste 

pagesa mungon vula elektronike ku percaktohet data dhe ora e nenshkrimit elektronik. 

 

3.2- Ne lidhje me kete konstatim KVO, mban ne konsiderate se: Ne piken 5, 6 dhe 7, Kreu II 

“PËRMBAJTJA DHE VLEFSHMËRIA E DOKUMENTEVE ADMINISTRATIVE 

ELEKTRONIKE”, te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE 

TË PËRFITIMIT TË SHËRBIMEVE PUBLIKE ELEKTRONIKE, ku percaktohet se: 

 

5. Dokumentet administrative elektronike që përfitohen nga transmetimi elektronik i të dhënave, 

me vulë elektronike, kanë të njëjtën vlerë ligjore dhe fuqi provuese si çdo dokument tjetër zyrtar. 

6. Dërgimi dhe pranimi i të dhënave kryhen në përputhje të plotë me legjislacionin që rregullon 

identifikimin elektronik dhe shërbimet e besuara. 

7. Dokumentet administrative elektronike duhet të përmbajnë të paktën:  

a) të dhënat e kërkuara prej aplikuesit, të cilat përfitohen nëpërmjet shërbimit të transmetimit 

elektronik nga sistemi që disponon bazën e të dhënave;  

b) vulën elektronike të institucionit lëshues të dokumentit;  

c) shënimin në fund të faqes: “Ky dokument është lëshuar nga sistemi elektronik, bazuar në 

bazën e të dhënave shtetërore të institucionit lëshues”.  

8. Vulosja e dokumenteve administrative elektronike, të gjeneruara nga transmetimi elektronik, 

garanton autenticitetin e dokumentit në formatin elektronik. 

 

3.3- Sa me siper, dokumentacioni i dorezuar nga anetaret e BOE, nuk eshte ne perputhje me 

kerkesat ligjore te VKM-se Nr. 495, datë 13.9.2017 “Për miratimin e rregullave të përfitimit të 

shërbimeve publike elektronike”, dhe si rrjedhoje duke e bere kete kriter te papermushur nga ana 
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e anetareve te BOE-se, pasi ky dokumentacion rezulton se nuk ka te gjitha elementet qe 

parashikohen: si vula elektronike ku percaktohet data dhe ora e nenshkrimit elektronik. 

 

4- Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.7 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: OE duhet te deshmoje se ka ne stafin e tij minimumi: 

- 5 (pese) Shofere         Leje drejtimi, shoqeruar me C.A.P 

- 1 (nje) manovrator  Deshmi të kualifikimit profesional 

 

Per plotesimin e kesaj pike duhet te paraqitet dokumentacionin: Kontrate individuale pune, 

Libreza Pune si dhe te figuroje ne listpagesat e shoqërisë te paktën 3 muajt e fundit.  

 

4.1- Nga verifikimi i dokumentacionit KVO veren se per permbushjen e ketij kriteri kane 

paraqitur dokumentacinon OE “Alko Impex General Construction” dhe OE “Alko Impex 

Construction”, ku konstatohet se:  

OE “Alko Impex General Construction”, ka paraqitur dokumentacion per punonjesit me keto te 

dhena si me poshte vijon: 

Nr. 

Emer, 

Mbiemer i 

Punonjesit  

Listepagesa Kontrata e punea 
Libreza e 

Punes 

Certifikata e 

Arsimit 

Profesional 

(CAP), per 

shoferet  

Deshmi e 

Aftesise 

Profesionale 

(DAP) per 

manovratore 

1 Marsel Gjoka  

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Shofer” 

Disponon CAP, 

por te 

pavlefshëm pasi 

ka skaduar afati 

i vlefshmerise   

Nuk 

disponon 

DAP 

2 Defrim Bastari 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer”, por 

njëkohësisht dhe 

Kontrate pune si 

“Automakinit”, te 

lidhura, me te njejten 

date dhe kohe pune 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Punetor” 

Disponon CAP, 

te rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

3 Armand Sula  

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

pune si “Shofer” 

Nuk disponon 

Librezen e 

Punes 

Disponon CAP, 

por te 

pavlefshëm pasi 

ka skaduar afati 

i vlefshmerise   

Nuk 

disponon 

DAP 

4 Flogert Beba 

Nuk figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

pune si “Shofer” 

Nuk disponon 

Librezen e 

Punes 

Disponon CAP, 

por te 

pavlefshëm pasi 

ka skaduar afati 

i vlefshmerise   

Nuk 

disponon 

DAP 
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5 Arben Deliu 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Disponon CAP, 

por te 

pavlefshëm pasi 

ka skaduar afati 

i vlefshmerise   

Nuk 

disponon 

DAP 

6 Kelmend Muça 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Shofer” 

Disponon CAP, 

te rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

7 Fation Vegshari 

Nuk figuron i 

siguruar ne 

listepagesa per 

muajt Janar 

2021- Janar 

2021 

Nuk disponon 

Kontraten e Punes 

Nuk disponon 

Librezen e 

Punes 

Disponon CAP, 

te rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

8 Endri Balliu 

Nuk figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Nuk disponon 

Librezen e 

Punes 

Disponon CAP, 

te rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

9 Fatos Halilaj 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

pune si “Shofer” 

Nuk disponon 

Librezen e 

Punes 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

10 Alejfan Ismailaj 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Shofer” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

11 Gjergji Stafi 

Figuron per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer”, por 

njëkohësisht dhe 

Kontrate pune si 

“Manovrator”, te 

lidhura me te njejten 

date dhe kohe pune 

Disponon 

Libreze pune si  

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

12 Englison Demiri 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer”, por 

njëkohësisht dhe 

Kontrate pune si 

“Manovrator”, te 

lidhura me te njejten 

date dhe kohe pune 

Disponon 

Libreze pune si  

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 
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13 Spartak Hoxha 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Shofer” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

14 Vladimir Pica 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer”, por 

njëkohësisht dhe 

Kontrate pune si 

“Automakinist”, te 

lidhura me te njejten 

date dhe kohe pune 

Disponon 

Libreze pune si  

“Punetor” 

Disponon CAP, 

te rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

15 Dode Kinaj 

Nuk figuron i 

siguruar per 

muajt Shkurt 

2021 dhe Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Shofer” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

16 Artur Kraja  

Nuk figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021, Shkurt 

2021 dhe Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Shofer” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

17 Sami Drishti 

Nuk figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021, Shkurt 

2021 dhe Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon 

Libreze Pune si  

“Shofer” 

Nuk disponon 

CAP 

Nuk 

disponon 

DAP 

18 Besnik Loci 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Manovrator” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

19 Sali Allmeta 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Manovrator” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

20 Zeqir Tabaku 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune, te pa përcaktuar  

objektin e punës  

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

21 Azem Shehu 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

Disponon Kontrate 

Pune si “Manovrator” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 
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2021- Mars 

2021 

22 Xhemal Deliu 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer”, por 

njëkohësisht dhe 

Kontrate pune si 

“Manovrator”, te 

lidhura me te njejten 

date dhe kohe pune 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

23 Amarildo Abazi 

Figuron i 

siguruar per 

muajt Janar 

2021- Mars 

2021 

Disponon Kontrate 

Pune si “Buldozerist” 

Disponon 

Libreze Pune si 

“Punetor” 

Nuk disponon 

CAP 

Disponon 

DAP, te 

rregullt 

 

OE “Alko Impex Construction”, ka paraqitur dokumentacion per punonjesit me keto te dhena si 

me poshte vijon: 

 

24 Arben Blloshmi 

Figuron per 

Muajt Janar 

2021-Mars 2021  

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon Libreze 

Pune si  “Shofer” 

Disponon 

CAP, te 

rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

25 Igli Kolaj 

Figuron per 

Muajt Janar 

2021-Mars 2021  

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon Libreze 

Pune si  “Shofer” 

Disponon 

CAP, te 

rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

26 Islam Beba 

Figuron per 

Muajt Janar 

2021-Mars 2021  

Disponon Kontrate 

Pune si “Shofer” 

Disponon Libreze 

Pune si  “Shofer” 

Disponon 

CAP, te 

rregullt 

Nuk 

disponon 

DAP 

 

 

4.2 Theksojme se per plotësimin e kriterit 2.3.7 operatoret per te provuar disponimin e shofereve 

duhet te paraqisnin Leje drejtimi, te shoqeruar me C.A.P dhe per manovratorin duhet te 

paraqisnin deshmi të kualifikimit professional (DAP). 

 

4.3 Gjithashtu per te provuar disponimin e shoferave dhe te manovratorit duhet te paraqisnin 

dikumentacion shtese si kontratat individuale te punes dhe Librezat e Punes si dhe te keto 

punonjes duhet te figurojne ne listpagesat e shoqërisë te paktën 3 muajt e fundit.  
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4.4 Referuar tabeles me te dhenat e mesiperme konstatohet se anetaret e BOE-se, kane paraqitur 

dokumentacion te rregullt vetem per 4 (kater) shofere nga 5 (pese) te kerkuar, konkretisht per 

punonjesit: Arben Blloshmi, Igli Kolaj, Islam Beba dhe Kelmend Muça si dhe nuk kane paraqitur 

dokumentacion ne përputhje me kriterin e mësipërm per asnjë manovrator nga 1 (nje) te kërkuar.  

 

4.5 Gjendur ne konstatimet e mësipërme si dhe duke marre ne konsiderate se ne kriteret e 

vecanta te kualifikimit percaktohet se: Kandidati/ofertuesi per te marre pjese ne procedurat e 

prokurimit duhet të dorëzojë ”Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave ligjore 

në marrëdhëniet e punës sipas Shtojces 7/1“, ku nder te tjera deklaron nën përgjegjësinë e tij të 

plotë që garanton mbrojtjen e të drejtës së punësimit dhe profesionit nga çdo formë 

diskriminimi, të parashikuar nga legjislacioni i punës në fuqi si dhe lidh me punëmarrësit 

kontratat përkatëse të punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë për 

të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në legjislacionin e punës në 

fuqi, KVO beri nje vlerësim me objektiv i te gjithë dokumentacionit te marrëdhënies se punës te 

paraqitur ne SPE nga ky BOE ne përmbushje te këtij kriteri ku vërehet se: 

 

4.5.1 Ne disa raste se nga ana e OE “Alko Impex General Construction”, jane paraqitur per te 

njejtin punonjes dy kontrata pune me objekt dhe pershkrim pune te ndryshem, ku per rrjedhoje 

punemarresi rezulton se do te kryeje 40 ore pune ne jave per secilen kontrate, pra nje punemarres 

ne zbatim te ketyre kontratave eshte i detyruar te kryeje 80 ore pune ne jave. 

4.5.2 Po ashtu nga analizimi i kontrave individuale te punes per disa punonjes pershkrimi i punes 

ne kontrate nuk eshte i njejte me pershkrimin ne librezen e punes te plotesuar nga punedhenesi, 

konkretisht per disa nga punonjesit me detyre shofer, librezat e punes jane plotesuar si “Punetor” 

nga punedhenesi.  

 

4.5.3 Ne vijim nga analizimi i dokumentacionit, vihet re se ka punonjes te cilet nuk deklarohen 

rregullisht ne listepagesat perkatese dhe pse ato kane kontrata individuale te punes pa afat te 

caktuar dhe te pa nderprere marredhenien e punes.  

 

4.5.4 Vlen te theksohet se kontratat individuale te punes te paraqitura, nuk jane te rregullta nga 

pikpamja formale ne formen e shkruar, pasi nuk ato nuk permbajne elementet minimal te nje  

kontrate individuale pune, te parashikuara nga neni 21 “Forma e Kontrates se Punes”, te Ligjit 

Nr. 7961, datë 12.7.1995 “KODI I PUNËS I REPUBLIKËS TË SHQIPËRISË”, i ndryshuar, ku 

percaktohet se:   

1. Kontrata e punës lidhet në formë të shkruar. Ajo mund të ndryshohet me shkrim, nëse palët 

bien dakord për ta bërë këtë.  

2. Kontrata e punës quhet e lidhur kur punëmarrësi pranon kryerjen e një pune ose shërbimi, për 

një periudhë kohe të caktuar ose të pacaktuar, brenda kuadrit të organizimit dhe sipas urdhrave 

të punëdhënësit dhe që, në bazë të këtyre rrethanave, kryhet vetëm kundrejt pagesës.  
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3. Kontrata e punës duhet të përmbajë sidomos: a) identitetin e palëve; b) vendin e punës; c) 

përshkrimin e përgjithshëm të punës; ç) datën e fillimit të punës; d) kohëzgjatjen, kur palët lidhin 

kontratë me afat të caktuar; dh) kohëzgjatjen e pushimeve të paguara; e) afatin e njoftimit për 

zgjidhjen e kontratës; ë) elementet përbërëse të pagës dhe datën e dhënies së saj; f) kohën 

normale javore të punës; g) referenca në kontratën kolektive në fuqi; gj) periudhën e provës; h) 

llojet dhe procedurat e masave disiplinore, nëse nuk ka kontratë kolektive;  

4. Për raste të veçanta dhe të justifikueshme, nëse kontrata nuk është lidhur sipas pikave 1 dhe 3, 

të këtij neni, punëdhënësi është i detyruar ta lidhë atë brenda 7 ditëve nga dita e punësimit. 

 

4.5.6 Sa argumentuam me siper bazuar dhe ne piken 3, shkronja “a”, te Nenit 76 “Kriteret 

detyruese për skualifikim”, te ligjit 162/2020 “Per Prokurimin Publik”, ku parashikohet se: 3. 

Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në 

një nga situatat e mëposhtme: a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të 

detyrimeve të zbatueshme që lidhen me legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, 

legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me marrëveshjet kolektive dhe aktet e së 

drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e Shqipërisë është palë; ky kriter 

konsiderohet I pa permbushur nga ana e BOE-se. 

 

5- Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.3 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se: OE duhet te deshmojne se jane te paisur me lejet dhe licensat 

përkatese si më poshtë:  

 

a- License me kod: III.2.B, qe te mbulojne aktivitetin “Pastrim, grumbullim, transportim i 

mbetjeve urbane deri ne vend depozitimet finale", ku ne perputhje me Katalogun Shqiptar te 

Mbetjeve, i miratuar me VKM nr. 99, date 18.02.2005, te perfshije minimalisht kodet specifike:  

20.03.01;  20.03.02;  20.03.03; 20.03.99; 

 

b- Leje mjedisi e tipit B se bashku me akt miratimin perkates. Leja minimalisht te kete te 

perfshire Kodin ID 5.6/a qe perfshin veprimtarin per larjen e kontenjereve ne menyre qe te 

riperdoren, ne perputhje me Katalogun Shqiptar te Mbetjeve, i miratuar me VKM nr. 99, date 

18.02.2005. 

 

5.1 Ky kriter nuk konsiderohet i përmbushur pasi nga verifikimi ne SPE rezulton se  anetaret e 

BOE-se, kane paraqitur Licensat perkatese me kod: III.2.B “Pastrim, grumbullim, transportim i 

mbetjeve urbane deri ne vend depozitimet finale", por nga verifikimi i akt miratimeve pjese 

integrale te licencave “III.2.b”, asnje nga OE pjese te ketij BOE, ne piken 4, tek kushte e licences 

nuk rezulton te kete te perfshire kodin 20.03.99 “Mbetje Urbane te paspecifikuara”, kod ky ne 

perputhje Katalogun Shqiptar te Mbetjeve, i kerkuar specifikisht ne DST. 
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5.2 Gjithashtu licensa e paraqitur ne SPE per plotesimin shkronje “a” te pikes 2.3.3, nga OE 

“Alko Impex Construction”, rezulton te jete i pa nenshkruar dhe i vulosur nga organet 

kompetente duke e bere kete dokument apsolutisht te pavleshem. 

 

6. Në shtojcën 9 “Kriteret e Vecanta të Kualifikimit”, pika 2.3.8 të dokumenteve të procedurës së 

prokurimit parashikohet se OE duhet te paraqese: Numrin dhe llojin e makinerive, paisjeve në 

pronësi/qira si Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo që mund t’i vihen 

në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën. 

- 4 (kater) kamione teknologjik me kapacitet 10 – 15 ton, i pajisur me ndricim (prozhektor 

fundor) dhe sinjalizues zanor me ndricues, si dhe pasqyra të jashtmë anesore që sigurojnë 

shikimin e shoferit në pjesën e mbrapme gjate procesit të lëvisjes mbrapa dhe ngarkim - 

shkarkimit. (Kujdes referohuni detajeve te specifikimit te automjeteve sipas shtojces 

Specifikimet teknike).  

- 1 (nje) Kamion vetshkarkues me kapacitet 6 - 10 ton, të hapur nga sipër, me hapje të spondit 

anësor ose nga pas dhe vinc te instaluar mbas kabinës, (me kapacitet ngritës deri 2.0 ton), me 

gjatësi të karrocerisë minimalisht 7.6 m dhe gjerësi mbi 2.5 m në mënyrë që të akomodojë deri 

në 20 kontenierë kur kërkohet transporti i tyre me qëllim larjen ose shërbime te tjera. 

- 1 (nje) kamioncine të hapur me kapacitet 1–3 ton, për t’u përdorur për raste të vecanta 

mbingarkese të gjenerimit të mbetjeve ose kushte specifike në kushtet e aksesit të vështirë 

rrugor. 

- 1 (nje) fadrome me goma, 

- Operatori do të deklaroje qe ne momentin qe shpallet fitues do vërë në dispozicion të realizimit 

të shërbimit 373 konteniere metalik + 5 % te kesaj shume, me kapacitet 1.1 m3, sic jane 

specifikuar ne Shtojcen (Specifikimet Teknike). 

Lista e makinerive dhe paisjeve (pika 2.3.8), qe duhet te disponoje operatori ekonomik, te 

permbledhura ne tabelen e meposhtme:  

Nr. Lloji i pajisjeve Njësia Sasia  

Pronesi/Qe

ra/Vetedekl

arim 

1 Kamion teknologjik  (Kompaktor) per mbetjet e  

(10\15 Ton) 

copë 4 Pronesi/Qer

a 

2 Kamion vetshkarkues me vinc (6-10 ton) copë 1 Pronesi/Qer

a 

3 Kamionçinë 1-3 ton copë 1 Pronesi/Qer

a 

4 Fadrome me goma copë 1 Pronesi/Qer

a 

5 Kontenierë metalik 1/1 m3  copë 373+5% 

rezerve 

Vetdeklarim  
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Shenim: Per Makinerite dhe Mjetet teknologjike te kerkuara me siper, duhet te paraqitet 

dokumentacioni si me poshte: 

- Mjetet ne pronesi shoqerohen me akt pronesie origjinal ose kopje te noterizuar (kontrata 

shitblerje ose kontrata dhurimi).  

- Mjetet me qira shoqerohen me kontrate qiraje si dhe me aktin e pronesise se qiradhenesit 

(origjinal ose kopje e noterizuar). Kontrata e qirase te permbaje objektin dhe afatin e marrjes me 

qera te mjeteve (e vlefshme per te gjithe periudhen e realizimit te kontrates objekt i ketij 

prokurimi). 

- Per mjetet qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton 

regjistrimin si: leje qarkullimi, certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, taksat vjetore 

(te vlefshme), si dhe mjeti te jete i shoqëruar me foto. 

- Per mjetet me qira, duhet te paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin e tij, certifikaten e 

kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, taksat vjetore (te vlefshme) dhe foto si dhe duhet te 

shoqerohet me kontraten perkatese te qirase/furnizimit, te vlefshme per te gjithe periudhen e 

realizimit te kontrates objekt i ketij prokurimi. Në rastin e mjeteve te tjera duhet te jene aktet e 

çdoganimit ose faturat tatimore te blerjes. 

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me shkrim se mjetet e paraqitura janë në 

përputhje me specifikimet teknike pjesë përbërëse e këtyre dokumenta tenderi.  

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë me shkrim për disponueshmërinë e mjeteve 

gjatë gjithë periudhës së kryerjes së shërbimit.  

- Operatori ekonomik duhet të paraqesë deklaratë ku Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të 

kryejë në çdo kohë verifikimin fizik të disponueshmërisë së mjeteve, me apo pa lajmërim 

paraprak, si dhe te beje deklarimin e adreses se sakte te vendodhjes se mjeteve me qellim 

verifikimin e tyre. 

 

6.1 Ky kryter nuk konsiderohet i përmbushur, pasi nga verifikimi ne SPE, konstatohet se per te 

provuar disponimin 4 (kater) kamioneve teknologjik me kapacitet 10 – 15 ton, ne përputhje me 

specifikimet teknike eshte parashikuar qe per mjetet qe shenohen ne regjistra publike duhet te 

paraqitet dokumenti qe verteton regjistrimin si leje qarkullimi, certifikaten e kontrollit teknik, 

siguracionin e mjetit, taksat vjetore (te vlefshme), si dhe mjeti te shoqërohet me foto.  

 

6.2 Sa me siper nga analizimi i ketij dokumentacioni ne teresi rezulton se anetaret e BOE-se, 

kane paraqitur dokumentacionin e kerkuar, por ne lidhje me paraqitjen e fotove kane paraqitur 

vetem nga nje foto per automjetet teknologjike. 

 

6.3 Theksojme se arsyeja e kerkeses per paraqitjen specifikisht te dokumentit (foto), AK-ja, ka 

patur per qellim qe te pasqyrohet nese automjeti teknologjik eshte ose jo ne perputhje me 

specifikimet teknike ku specifikohet se duhet te jene te paisur me ndricim (prozhektor fundor) 

dhe sinjalizues zanor me ndricues, si dhe pasqyra të jashtmë anesore që sigurojnë shikimin e 
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shoferit në pjesën e mbrapme gjate procesit të lëvisjes mbrapa dhe ngarkim - shkarkimit. Fotot e 

paraqitura konkretisht nga OE mundesojne verifikimin vetem te sinjalizuesit zanor me ndricues, 

si dhe te pasqyrave të jashtmë anesore te automjeteve por nuk pasqyrojn nese automjetet 

teknologjike jane te pajisura me ndricim (prozhektor fundor) dhe si rrjedhoje duke e bere kete 

kriter te pa permbushur nga ana e BOE-se. 

 

6.4 Sa me siper Komisioni i Vleresimit te Ofertave mbeshtetur nenin 76, pika 3/a dhe ne nenin 

77, pika 1, 4 dhe 5, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, ku parashikohet se: 1. 

Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë 

bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike 

dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të 

përshtatshme për të garantuar që një kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare 

dhe aftësitë teknike e profesionale për të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat 

duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale me objektin e kontratës. 4. Në lidhje me aftësitë 

teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që 

garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë 

një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e 

zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, 

punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, 

përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar 

nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës. 5. Autoritetet ose entet 

kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e 

përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për 

përmbushjen e këtyre kritereve, si dhe në bazuar ne nenin 92, pika 3 të ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe 

specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh 

me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, vendosi te refuzoje oferten e Bashkimit te Operatoreve 

Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk  & “ALKO-IMPEX GENERAL 

CONSTRUCION”, per mos permbushje te kritereve te vecanta kualifikuese. 

 

Si perfundim, në mbështetje të nenit 92, të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” Shpk, me Nuis 

K91628013D & “ALKO-IMPEX GENERAL CONSTRUCION”, me Nuis K91326028I, 

skualifikohet. 
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* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomik 

“CORAL SHENGJINI” Shpk, me Nuis L68330501A & “KORSEL” Shpk, me Nuis J64104124G 

& “V.A.L.E. RECYCLING” Shpk, me Nuis L28029301Q, perfaqesuar nga OE “CORAL 

SHENGJINI” Shpk, me adrese Lagjja "Fran Ivanaj", Rruga e Plazhit, Ndertesa Nr.32, Kati 1, ne 

zonen kadastrale nr. 3126, Shengjin, Lezhe, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme 

prej 204,544,000 (dyqind e kater milion e peseqind e dyzet e kater mije) Lek pa Tvsh është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit dhe dokumentacionin e ofertes tuaj te noterizuar, brenda 

15 (pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e 

shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83, të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 07.06.2021 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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